
Zápis z 1. mim. jednání Finančního výboru ZMČ Praha 22 ze dne 10. 4. 2019  – 1mim/19 
 

Přítomni: k zahájení jednání bylo přítomno 5 členů ze sedmi (v 18:10 hod. se dostavil pan P. Fiřt) 

Hosté: Š. Zmátlo.  

Zahájení: 18:00  hod. 

Ukončení: 19:05 hod. 

 

 

Výbor je usnášeníschopný. 

 

 

Program: 1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018  

2. Různé 

 

Jednání řídil: předseda FV ZMČ Praha 22 Ing. Jiří Pařízek 

 

Úvod 

Na jednání přivítal předseda FV všechny přítomné. Konstatoval, že FV je usnášeníschopný. Následně 

nechal pan předseda FV hlasovat o navrženém programu jednání:  

 

 

Usnesení 1. 

 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje program jednání FV ZMČ Praha 22 konaného  

dne 10. 4. 2019. 

5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo – návrh byl přijat 

 

Odsouhlasený program jednání FV: 

 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018  

2. Různé 

 

Za ověřovatelku zápisu byla navržena paní Bc. Jana Kabilová. 

 

 

Usnesení 2. 

 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání FV ZMČ Praha 22 dne 10. 4. 2019 

členku FV ZMČ Praha 22 paní Bc. Janu Kabilovou.  

5 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 - písemný materiál  

Předseda FV Ing. Jiří Pařízek přistoupil k prvnímu bodu programu jednání,  který měli všichni členové 

FV předem elektronicky k dispozici. Jednalo se o „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření pro 

územní samosprávný celek Městská část Praha 22 za období od 1.1.2018 do 31.12.2018“ ze dne 

12.3.2019 (dále jen Zpráva), která byla MČ doručena dne 26.3.2018. Přezkum hospodaření za rok 

2018 byl (stejně jako za předchozí období roku 2016 a 2017) prováděn auditorskou společností 

DILIGENS s.r.o. dle „Smlouvy o provedení auditu účetního období 2016, 2017 a 2018 a 

přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí“ ze 

dne 25.11.2016 za smluvní cenu 180 000 Kč bez DPH za tři účetní období. Na základě této 

informace zazněl dotaz, proč MČ nevyužila k přezkoumání hospodaření Odbor kontrolních činností 

MHMP, který přezkum hospodaření vykonává v přenesené působnosti a zdarma. Odpověděl vedoucí 

OE Ing. František Wetter, s tím, že MČ požádala o přezkoumání hospodaření za rok 2019 již MHMP 

v souladu s ustanovením § 38 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze. V 18:10 hod. se dostavil 

pan p. Fiřt  - je přítomno 6 členů FV. Následně proběhla diskuse během které pan radní Š. Zmátlo 

popsal samotný průběh přezkoumání hospodaření a podrobnosti jednání s auditorem.  Radní Š. Zmátlo 

dále přítomné členy FV seznámil se skutečností, že MČ využila svého práva a součástí Zprávy je i 

písemné stanovisko MČ k návrhu Zprávy, které je přiloženo ke zprávě.     

 



Usnesení 3. 

 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 a 

konstatuje, že nemá k této zprávě připomínky. 

6 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

2. Různé 

Předseda FV Ing. J. Pařízek oznámil, že má od člena FV Ing. Nečase (který se omluvil z jednání FV) 

určité otázky (zveřejňování dodatků v registru smluv, zveřejňování záměrů pronájmu) k hospodaření 

MČ. Bc. Kabilová sdělila, že počátkem května 2019 bude u MČ Praha 22 probíhat plánovaná 

veřejnosprávní kontrola za rok 2018, kterou provede odbor kontrolních činností  MHMP, předmětem 

této kontroly jsou i výše uvedené oblasti dodržování zákonů. MHMP nepochybně provede zevrubnou 

kontrolu hospodaření MČ a tím pokryje i případné otázky Ing. Nečase.  

  

 

Na závěr předseda FV ZMČ Praha 22 Ing. Jiří Pařízek poděkoval všem přítomným za účast a ukončil 

jednání FV ZMČ. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pařízek v.r. 

předseda FV ZMČ Praha 22 

 

 

 

Zapsal: Ing. F. Wetter – tajemník FV ZMČ Praha 22 

 

Ověřila: Bc. J. Kabilová – členka FV ZMČ Praha 22 

 

 

FV ZMČ Praha 22 – Finanční výbor Zastupitelstva městské části Praha 22 

RMČ – rada městské části 

MČ – městská část 

VED OE – vedoucí odboru ekonomického 

HMP – hl. m. Praha 

 


